



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ**  
**เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พร้อมโรงจอดรถ หมู่ที่ ๗**  
**ตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี**

-----

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระมีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พร้อมโรงจอดรถ หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี วงเงินงบประมาณ ๑,๓๖๔,๗๐๐ บาท ราคาในการสอบราคาจ้างในครั้งนี้ ๑,๓๕๐,๐๐๐ บาท (-หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๒ ป้าย และค่าแรงจ้างเหมา รายละเอียดตาม ประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระกำหนด

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**

๑. เป็นนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อ เป็นผู้ที่ยังทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. มีผลงานก่อสร้างประเภท เดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๘๒,๓๕๐.- บาท (-หกแสนแปดหมื่นสองพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ณ วันที่ประกาศ สอบราคา หรือ ไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement ; e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. ณ สถานที่ก่อสร้าง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม (ถ้ามี) ในวันเดียวกัน เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

กำหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๓๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ณ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และในวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๕๙ ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ หรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอเมืองปราจีนบุรี ชั้น ๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ หรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอเมืองปราจีนบุรี ชั้น ๒ ตั้งแต่วันที่ ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอ ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๒,๐๐๐.- บาท (-สองพันบาทถ้วน -) ได้ที่ กอง คลัง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และ [www.tambonbanpra.go.th](http://www.tambonbanpra.go.th) หรือสอบถามทาง โทรศัพท์หมายเลข ๐- ๓๗๔๕ - ๒๐๗๑ ในวันและเวลาราชการ

/ ประกาศ ณ .....

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายปัญญา บำรุงวัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างอาคารสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พร้อมโรงจอดรถ หมู่ที่ ๗  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๓๖๔,๗๐๐.-.....บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป...งานถมดินเพื่อก่อสร้าง, งานฐานราก, งานเหล็กเสริมคอนกรีต, งานโครงสร้างหลังคา ฯลฯ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๓ สิงหาคม ๒๕๕๙...เป็นเงิน...๑,๓๕๐,๐๐๐.-.....บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง...งานถมดินเพื่อก่อสร้าง, งานฐานราก, งานเหล็กเสริมคอนกรีต
  - ๕.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....
  - ๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑. นายวงศ์วัช...สาวาปี...ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านพระ...ประธานกรรมการ.....
  - ๖.๒. นายณัฐวัฒน์...มาลัยพันธุ์...ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง...กรรมการ.....
  - ๖.๓. นายภณวัช...สิงห์ประสาธ...ตำแหน่ง นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน...กรรมการ.....

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี แบบ ปร.5  
 โครงการ โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระหมู่ที่ 7 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี  
 ( พิกัด E 755826 N 15615441 )  
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 3 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

| ลำดับที่ | รายการ                           | ค่าวัสดุและแรงงาน | FACTOR F   | ราคาก่อสร้าง      | หมายเหตุ                                                                                                                          |
|----------|----------------------------------|-------------------|------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          |                                  | จำนวนเงิน/บาท     |            | รวมเป็นเงิน / บาท |                                                                                                                                   |
| 1        | ประเภทงานอาคาร                   | 1,062,944.53      | 1.2708     | 1,350,789.91      | FACTOR F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0 %<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6 %<br>- หักเงินประกันผลงาน.. 0 %<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 % |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น   |                   |            | 1,350,789.91      |                                                                                                                                   |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง           |                   |            | 1,350,000.00      |                                                                                                                                   |
| ตัวอักษร | (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) |                   |            | \                 |                                                                                                                                   |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเฉลี่ย     | -                 | บาท / เมตร |                   |                                                                                                                                   |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธาน.....

(นายวงศ์รัช ตาวาปี)

ปลัดฯ

กรรมการ.....

(นายณัฐวัฒน์ นาลัยพันธุ์)

ผอ.กองช่าง

กรรมการ.....

(นายภณวัตร สิงห์ประสาท)

นายช่างสำรวจ

ใบราคากลางงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แผ่นที่ 1/4

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ หมู่ที่ 7 ต.บ้านพระ อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

(พิกัด E 755826 N 15615441)

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2559

| ลำดับที่ | รายการ                                                           | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ      |               | ค่าแรงงาน            |               | ยอดรวมค่าวัสดุและ<br>แรงงาน / บาท | หมายเหตุ           |
|----------|------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|-----------------------------------|--------------------|
|          |                                                                  |        |       | ราคาต่อ<br>หน่วย บาท | จำนวนเงิน บาท | ราคาต่อ<br>หน่วย บาท | จำนวนเงิน บาท |                                   |                    |
| 1        | งานถมดินเพื่อก่อสร้าง                                            |        |       |                      |               |                      |               |                                   |                    |
|          | - งานปรับพื้นที่ ขุดบึงทางศอ ขนาดเบา                             | 544.50 | ตร.ม. | -                    | -             | 1.70                 | 925.65        | 925.65                            |                    |
|          | - งานถมดินบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร                               | 742.50 | ลบ.ม. | 107.60               | 79,893.00     | 45.48                | 33,768.90     | 113,661.90                        | ถมดินพร้อมก่อสร้าง |
|          | - งานลงลูกรังทางด้านข้าง                                         | 9.50   | ลบ.ม. | 116.33               | 1,105.14      |                      | -             | 1,105.14                          |                    |
| 2        | งานฐานราก                                                        |        |       |                      |               |                      |               |                                   |                    |
|          | - งานเสาเข็ม คอธ. รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 x 12 ม.      | 16.00  | ต้น   | 2,880.00             | 46,080.00     | 864.00               | 13,824.00     | 59,904.00                         |                    |
|          | - ค่าแรงสกัดหัวเสาเข็ม คอธ. รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. | 16.00  | ต้น   | -                    | -             | 180.00               | 2,880.00      | 2,880.00                          |                    |
|          | - งานดินขุดแล้วถมกลับ                                            | 53.92  | ลบ.ม. | -                    | -             | 148.00               | 7,980.16      | 7,980.16                          |                    |
|          | - ทรายรองพื้น                                                    | 0.54   | ลบ.ม. | 560.75               | 302.81        | 99.00                | 53.46         | 356.27                            |                    |
|          | - คอนกรีตหยาบรองพื้น                                             | 6.39   | ลบ.ม. | 1,758.16             | 11,234.64     | 398.00               | 2,543.22      | 13,777.86                         |                    |
|          | - คอนกรีตโครงสร้าง                                               | 73.76  | ลบ.ม. | 1,997.60             | 147,342.98    | 498.00               | 36,732.48     | 184,075.46                        |                    |
|          | - ไม้แบบ คัด 25 %                                                | 156.80 | ลบ.ฟ. | 169.39               | 26,560.35     | 133.00               | 20,854.40     | 47,414.75                         |                    |
|          | - ไม้โครงเคร่า คัด 25 % ของไม้แบบ                                | 39.20  | ลบ.ฟ. | 203.27               | 7,968.18      | -                    | -             | 7,968.18                          |                    |
|          | - ตะปู                                                           | 39.00  | กก.   | 42.06                | 1,640.34      | -                    | -             | 1,640.34                          |                    |
| 3        | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                                             |        |       |                      |               |                      |               |                                   |                    |
|          | - เหล็ก DB 16 มม.                                                | 1.627  | ตัน   | 18,960.75            | 30,849.14     | 3,300.00             | 5,369.10      | 36,218.24                         |                    |
|          | - เหล็ก DB 12 มม.                                                | 0.020  | ตัน   | 21,046.73            | 420.93        | 3,300.00             | 66.00         | 486.93                            |                    |
|          | - เหล็ก RB 15 มม.                                                | 0.038  | ตัน   | 23,551.40            | 894.95        | 3,300.00             | 125.40        | 1,020.35                          |                    |
|          | - เหล็ก RB 9 มม.                                                 | 0.584  | ตัน   | 24,347.66            | 14,219.03     | 4,100.00             | 2,394.40      | 16,613.43                         |                    |
|          | - เหล็ก RB 6 มม.                                                 | 0.971  | ตัน   | 25,261.68            | 24,529.09     | 4,100.00             | 3,981.10      | 28,510.19                         |                    |
|          | รวมค่าวัสดุ                                                      |        |       |                      | 393,040.59    |                      | 131,498.27    | 524,538.86                        |                    |

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แผ่นที่ 2/4

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ หมู่ที่ 7 ต.บ้านพระ อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

(พิกัด E 755826 N 15615441)

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2559

| ลำดับที่ | รายการ                                                 | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ      |               | ค่าแรงงาน            |               | ยอดรวมค่าวัสดุและ<br>แรงงาน / บาท | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------|--------|-------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|-----------------------------------|----------|
|          |                                                        |        |       | ราคาต่อ<br>หน่วย บาท | จำนวนเงิน บาท | ราคาต่อ<br>หน่วย บาท | จำนวนเงิน บาท |                                   |          |
|          | ยอดรวม                                                 |        |       |                      | 393,040.59    |                      | 131,498.27    | 524,538.86                        |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก                                          | 97.20  | กก.   | 43.61                | 4,238.89      | -                    | -             | 4,238.89                          |          |
| 4        | งานโครงสร้าง                                           |        |       |                      |               |                      |               |                                   |          |
|          | - BOLT ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 16 มม.                     | 48.00  | ตัว   | 66.30                | 3,182.40      | 50.00                | 2,400.00      | 5,582.40                          |          |
|          | - แผ่น Plat หัวเสา ขนาด 0.25 × 0.25 ม.หนา 12 มม.       | 12.00  | แผ่น  | 100.00               | 1,200.00      | 100.00               | 1,200.00      | 2,400.00                          |          |
|          | - ท่อนเหล็กกลม ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2" หนา 3.0 มม. | 46.00  | ท่อน  | 777.60               | 35,769.60     | 276.42               | 12,715.32     | 48,484.92                         |          |
|          | - ท่อนเหล็กกลม ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/2" หนา 2.0 มม. | 41.00  | ท่อน  | 312.00               | 12,792.00     | 117.30               | 4,809.30      | 17,601.30                         |          |
|          | - เหล็ก C 100 × 50 × 20 × 2.3 มม. ยาว 6 เมตร/ท่อน      | 38.00  | ท่อน  | 514.02               | 19,532.76     | 199.75               | 7,590.50      | 27,123.26                         |          |
|          | - เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2" × 1 1/2" หนา 2.0 มม.          | 42.00  | ท่อน  | 299.07               | 12,560.94     | 111.18               | 4,669.56      | 17,230.50                         |          |
|          | - เหล็กฉากเล็ก เมทลชีท (สี) หนา 0.40 มม. มีฉนวน        | 346.00 | ตร.ม. | 230.00               | 79,580.00     | 70.00                | 24,220.00     | 103,800.00                        |          |
|          | - แผ่นครอบบัน เมทลชีท                                  | 24.00  | เมตร  | 120.00               | 2,880.00      | 50.00                | 1,200.00      | 4,080.00                          |          |
|          | - แผ่นครอบข้าง เมทลชีท                                 | 23.00  | เมตร  | 120.00               | 2,760.00      | 50.00                | 1,150.00      | 3,910.00                          |          |
|          | - สกรูเกลียว                                           | 865.00 | ตัว   | 1.50                 | 1,297.50      | -                    | -             | 1,297.50                          |          |
| 5        | งานผนัง                                                |        |       |                      |               |                      |               |                                   |          |
|          | - ผนังก่ออิฐบุฉาบ                                      | 149.00 | ตร.ม. | 110.03               | 16,394.47     | 80.00                | 11,920.00     | 28,314.47                         |          |
|          | - งานฉาบปูน                                            | 326.00 | ตร.ม. | 80.37                | 26,200.62     | 82.00                | 26,732.00     | 52,932.62                         |          |
|          | - งานกรุกระเบื้องผนัง ขนาด 8" × 10"                    | 25.00  | ตร.ม. | 258.73               | 6,468.25      | 166.00               | 4,150.00      | 10,618.25                         |          |
| 6        | งานพื้น                                                |        |       |                      |               |                      |               |                                   |          |
|          | - พื้นปูกระเบื้องขนาด 12" × 12"                        | 42.00  | ตร.ม. | 348.21               | 14,624.82     | 158.00               | 6,636.00      | 21,260.82                         |          |
|          | - พื้นปูกระเบื้องกันสั่น ขนาด 8" × 8"                  | 6.00   | ตร.ม. | 322.31               | 1,933.86      | 158.00               | 948.00        | 2,881.86                          |          |
|          | - พื้นขัดมัน                                           | 112.00 | ตร.ม. | 134.09               | 15,018.08     | 82.00                | 9,184.00      | 24,202.08                         |          |
| 7        | งานฝ้าเพดาน                                            |        |       |                      |               |                      |               |                                   |          |
|          | ยอดรวมไป                                               |        |       |                      | 649,474.78    |                      | 251,022.95    | 900,497.73                        |          |

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แผ่นที่ 3/4

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ หมู่ที่ 7 ต.บ้านพระ อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

(พิกัด E 755826 N 15615441)

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2559

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                                 | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ      |               | ค่าแรงงาน            |               | ยอดรวมค่าวัสดุและ<br>แรงงาน / บาท | หมายเหตุ        |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|-----------------------------------|-----------------|
|          |                                                                                                        |        |       | ราคาต่อ<br>หน่วย บาท | จำนวนเงิน บาท | ราคาต่อ<br>หน่วย บาท | จำนวนเงิน บาท |                                   |                 |
|          | ยอดรวม                                                                                                 |        |       |                      | 649,474.78    |                      | 251,022.95    | 900,497.73                        |                 |
|          | - ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี                                        | 42.00  | ตร.ม. | 317.91               | 13,352.22     | -                    | -             | 13,352.22                         | ค่าวัสดุ+ค่าแรง |
|          | - ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันชื้นฉาบเรียบ<br>โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี                         | 6.00   | ตร.ม. | 340.63               | 2,043.78      | -                    | -             | 2,043.78                          | ค่าวัสดุ+ค่าแรง |
| 8        | งานประตู + หน้าต่าง                                                                                    |        |       |                      |               |                      |               |                                   |                 |
|          | - ประตูกระจกกรอบอลูมิเนียมสีชา บานสวิงเดี่ยว + ช่องแสง<br>พร้อมอุปกรณ์ ขนาด 1.00 x 2.50 ม. (ป.1)       | 4.00   | ชุด   | 8,000.00             | 32,000.00     | -                    | -             | 32,000.00                         | พร้อมติดตั้ง    |
|          | - ประตู PVC พร้อมอุปกรณ์ ขนาด 0.70 x 1.80 ม. (ป.2)                                                     | 2.00   | ชุด   | 1,250.00             | 2,500.00      | 250.00               | 500.00        | 3,000.00                          |                 |
|          | - หน้าต่างกระจกกรอบอลูมิเนียมสีชา บานเลื่อนคู่สลับ + ช่องแสง<br>พร้อมอุปกรณ์ ขนาด 2.00 x 2.50 ม. (น.1) | 6.00   | ชุด   | 6,000.00             | 36,000.00     | -                    | -             | 36,000.00                         | พร้อมติดตั้ง    |
| 9        | งานทาสี                                                                                                |        |       |                      |               |                      |               |                                   |                 |
|          | - สีน้ำพลาสติก - อะคริลิก                                                                              | 350.00 | ตร.ม. | 33.00                | 11,550.00     | 30.00                | 10,500.00     | 22,050.00                         |                 |
|          | - งานทาสีน้ำมัน                                                                                        | 204.50 | ตร.ม. | 68.00                | 13,906.00     | 38.00                | 7,771.00      | 21,677.00                         |                 |
| 10       | งานระบบสุขาภิบาล                                                                                       |        |       |                      |               |                      |               |                                   |                 |
|          | - ถังน้ำบาดน้ำเสีย ขนาด 800 ลิตร                                                                       | 1.00   | ใบ    | 3,400.00             | 3,400.00      | 1,500.00             | 1,500.00      | 4,900.00                          |                 |
|          | - งานเดินท่อลิ้นว ท่อน้ำดี ท่อน้ำทิ้ง พร้อมอุปกรณ์                                                     | 1.00   | งาน   | 3,500.00             | 3,500.00      | -                    | -             | 3,500.00                          |                 |
| 11       | งานสุขภัณฑ์                                                                                            |        |       |                      |               |                      |               |                                   |                 |
|          | - ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2"                                                                                    | 3.00   | ตัว   | 90.00                | 270.00        | 25.00                | 75.00         | 345.00                            |                 |
|          | - โถส้วมฝังยong มีฐาน ชนิดราดน้ำ                                                                       | 2.00   | ชุด   | 820.00               | 1,640.00      | 150.00               | 300.00        | 1,940.00                          |                 |
|          | - ช่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์                                                                            | 2.00   | ชุด   | 560.00               | 1,120.00      | 450.00               | 900.00        | 2,020.00                          |                 |
|          | - ผักบัวสายอ่อน พร้อมวาล์วปิด-เปิด                                                                     | 2.00   | ชุด   | 250.00               | 500.00        | 70.00                | 140.00        | 640.00                            |                 |
|          | ยอดรวมไป                                                                                               |        |       |                      | 771,256.78    |                      | 272,708.95    | 1,043,965.73                      |                 |

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แผ่นที่ 4/4

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ หมู่ที่ 7 ต.บ้านพระ อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

(พิกัด E 755826 N 15615441 )

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2559

| ลำดับที่ | รายการ                                                                               | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ      |               | ค่าแรงงาน            |               | ยอดรวมค่าวัสดุและ<br>แรงงาน / บาท | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|-----------------------------------|----------|
|          |                                                                                      |        |       | ราคาต่อ<br>หน่วย บาท | จำนวนเงิน บาท | ราคาต่อ<br>หน่วย บาท | จำนวนเงิน บาท |                                   |          |
|          | ยอดรวม                                                                               |        |       |                      | 771,256.78    |                      | 272,708.95    | 1,043,965.73                      |          |
|          | - ฝ้าสอปูน                                                                           | 2.00   | ชุด   | 80.00                | 160.00        | 70.00                | 140.00        | 300.00                            |          |
|          | - ราวแขวนผ้า                                                                         | 2.00   | ชุด   | 85.00                | 170.00        | 70.00                | 140.00        | 310.00                            |          |
|          | - กระงกเสาสำเร็จรูปกรอบพลาสติก                                                       | 2.00   | ชุด   | 139.00               | 278.00        | 70.00                | 140.00        | 418.00                            |          |
|          | - ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกิ้น 2 1/2"                                                 | 2.00   | ชุด   | 170.00               | 340.00        | 75.00                | 150.00        | 490.00                            |          |
| 12       | งานระบบไฟฟ้า                                                                         |        |       |                      |               |                      |               |                                   |          |
|          | - โคมไฟ แบบมีตะแกรงชนิดฝังในฝ้ายิปซัม หลอดฟลูออเรสเซนต์<br>2 x 36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ | 3.00   | ชุด   | 900.00               | 2,700.00      | 135.00               | 405.00        | 3,105.00                          |          |
|          | - โคมไฟแบบขาสปริงหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์                         | 8.00   | ชุด   | 250.00               | 2,000.00      | 135.00               | 1,080.00      | 3,080.00                          |          |
|          | - โคมไฟดาวไลท์ขนาด 6" พร้อมอุปกรณ์ครบชุด แบบฝังในฝ้า                                 | 2.00   | ชุด   | 250.00               | 500.00        | 115.00               | 230.00        | 730.00                            |          |
|          | - สวิตช์ ปัด - เปิดไฟฟ้า แบบเดี่ยว ชนิดฝังผนัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด                    | 5.00   | ชุด   | 65.00                | 325.00        | 70.00                | 350.00        | 675.00                            |          |
|          | - สวิตช์ ปัด - เปิดไฟฟ้า แบบคู่ ชนิดฝังผนัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด                       | 4.00   | ชุด   | 99.00                | 396.00        | 70.00                | 280.00        | 676.00                            |          |
|          | - เต้ารับคู่ แบบฝังผนัง (ชนิดมีสายดิน) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด                            | 7.00   | ชุด   | 99.00                | 693.00        | 80.00                | 560.00        | 1,253.00                          |          |
|          | - สายไฟฟ้า ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.                                                       | 80.00  | เมตร  | 12.71                | 1,016.80      | 11.00                | 880.00        | 1,896.80                          |          |
|          | - สายไฟฟ้า ขนาด 2 x 2.5 / 1.5 ตร.มม. (มีกาวติด)                                      | 45.00  | เมตร  | 42.00                | 1,890.00      | 12.60                | 567.00        | 2,457.00                          |          |
|          | - สายเมนไฟฟ้า อลูมิเนียมฉนวนหุ้ม ขนาด 1 x 25 ตร.มม.                                  | 50.00  | เมตร  | 15.00                | 750.00        | 23.00                | 1,150.00      | 1,900.00                          |          |
|          | - แฉกพร้อมลูกถ้วย                                                                    | 2.00   | ชุด   | 100.00               | 200.00        | -                    | -             | 200.00                            |          |
|          | - ท่อพีวีซีสำหรับร้อยสายไฟโรงจอดรถ ขนาด 3/4"                                         | 8.00   | ฟุต   | 36.00                | 288.00        | -                    | -             | 288.00                            |          |
|          | - ตู้ควบคุมไฟฟ้าและอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง                                           | 1.00   | ชุด   | 1,200.00             | 1,200.00      | -                    | -             | 1,200.00                          |          |
|          | รวมราคาวัสดุและแรงงาน                                                                |        |       |                      | 784,163.58    |                      | 278,780.95    | 1,062,944.53                      |          |